Jaguaribe, 08 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1182

PORTARIA N º 380/11, 08 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar do VI Seminário Regional do Simples Nacional, na Receita Federal, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  08 e

09/12/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 381/11, 08 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EVELINE

PINHEIRO LIMA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDOGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em CEDRO-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para desenvolver Ações de Cooperação Técnico Pedagógico, na EEIEF JOSÉ

MARQUES a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia

08/12/11 , quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 382/11, 08 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EUDA ALVES

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDOGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em CEDRO-CE, a serviço da Secretaria de Educação para desenvolver

Ações de Cooperação Técnico Pedagógico, na EEIEF JOSÉ MARQUES a

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 08/12/11 ,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 08 de Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 383/11, 08 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do

Encontro de Criação do Núcleo de Desenvolvimento e Participação dos

Adolescentes NUCA, na Porciúncula, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 08 e 09/12/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08

de Dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE Nº 2011.11.10.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Recuperação

de parte do piso da oficina, cobertura e do muro de fechamento da sede da

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA:

CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: Francisca Uliana Diógenes Holanda Pinto.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro

Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$      33.190,42 (trinta e

três mil cento e noventa reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 05/12/2011 à 31/12/2011. ORIGEM DOS RECURSOS:

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

05 de dezembro de 2011. Jaguaribe/CE, 07 de dezembro de 2011. José

Sérgio Pinheiro    Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

Portaria Nº. 332/11 De: 08 de Dezembro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando

Carvalho Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15,

RG.990.991.876-70 SSP/Ce., PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário

Municipal, residente na Fazenda Campo Verde, 1050, zona Rural, neste

Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Beberibe/Ce., a importância de R$ 100,00(Cem Reais), referente

à diária no período de 09/12/11 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.333/11. De: 08 de Dezembro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo

Costa Fernandes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG.

1332334, PASEP: 12437028899, Residente na Av. 08 de Novembro, 801,

Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de Chefe de Gabinete, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à Fortaleza/Ce , a importância de R$100,00(Cem Reais), cada,

referente às  diária no período de 08 e 09/12/11 quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2011.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 403 / 2011 JAGUARIBE 08 de Dezembro de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO

NORTE-CE a importância de R$ 300,00 ( Trezentos reais) referente às

Diárias nos dias 08, 09, 23, 25, 30 e 31/12/2011, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06 (seis) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 08 de

Dezembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

   Jaguaribe, 08 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1182

PORTARIA Nº 404/ 2011 JAGUARIBE/CE, 08 de Dezembro de 2011 A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$250,00

(Duzentos e cinquenta reais), referente às Diárias no período 08, 22, 25, 26 e

28/12/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 08 de Dezembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***